

## Castro mot storseger i Honduras! - uppdatering



Sedan nedanstående artikel först lades upp på måndag eftermiddag svensk tid har den officiella sidan för rösträkningen inte uppdaterats. Den stannade/ stoppades kl. 06.55 på måndagsmorgonen lokal tid, när 51,45 procent av de avgivna rösterna räknats. Alltså inga nya siffror har publicerats på nära ett dygn! Vi minns förra valet i Honduras då ett påstått elavbrott avbröt sammanräkningen i vilken vänstern ledde övertygande. När "strömmen kom tillbaka" ledde högern överraskande, som sedan tilldelades segern i ett uppenbart valfusk. Vad är det som sker denna gången, när vänstern har ett ännu större försprång?

Vänstern mot överväldigande seger i Honduras!

När över 50 procent av rösterna är räknade i söndagens val i Honduras leder vänsterpartiet Libre, med sin kandidat Xiomara Castro med 53,61 procent av rösterna.

Långt efter ligger 2:an, Partido Nacional med 33,87 procent. Men de har, i god höger- och Trumptradition, utropat sig till segrare!

På 3:e plats, med under 10 procent, ligger Partido Liberal. En total genomklappning för det gamla maktpartiet.

Enligt valmyndigheten var valdeltagandet nära 70 procent.

2009 genomförde USA och militären en statskupp när landets dåvarande president ville stänga USA:s stora flygbas i landet och ansluta Honduras till det progressiva ALBA-blocket. Det gick inte för sig och fredspristagaren Barack Obama, med sin krigshetsare Hillary Clinton, hindrade utvecklingen.

Därefter har högern med terror och omfattande valfusk lyckats behålla makten tills nu. Trots att vänstern går mot storseger krävs också nu omfattande folklig mobilisering för att garantera segern.

Att vinna demokratiska val betyder inte automatiskt att man vinner makten. Det har vi många bittra exempel på, inte minst i Latinamerika. Högern har förtvivlat svårt att vinna val då nyliberalismen är avklädd. Istället använder den sina resurser; ämbetsmannakåren, jurister, medier och, i kritiska lägen, våldsapparaten för att få sin vilja genom.



Ett offer för högers terror förs bort. En torterad och mördad arbetare. Ett av många offer bland journalister, vänsteraktivister och lantarbetare. Högers metod för att hålla makten. (Foto Miriam Emanuelsson)

Högerregeringarna har varit en katastrof för Honduras´ alltfler fattiga. Inte bara fattigdom, utan också narkotikakarteller (med landets högsta politiker inblandade) och våld kännetecknar Honduras, som har stor utvandring.

Zoltan Tiroler 211129

**SLUTSPURT I KANYLKAMPANJEN ? VI ÄR INNE PÅ UPPLOPPET!**

**?1 MILJON KANYLER TILL KUBA!? MINDRE ÄN 75 000 KVAR ATT FÅ IN.**

**HJÄLP TILL ATT NÅ MÅLET FÖRE NYÅR!**

**Vi driver vi kampanjen ?en miljon kanyler till Kuba?, för att stödja Kubas vaccinationsarbete i, och utanför, Kuba.**

**Kubas vaccination av sin befolkning är ett slag mot USA:s förlamande blockad som försöker tvinga kubanerna ner på knä.**

**GE ETT BIDRAG! Pg 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72**

**Ta ett steg till och bli en del av solidaritetsrörelsen!**

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0